

دین و فرهنگ نباید حکومتی باشد

علی لاریجانی صبح امروز در همایش ملی سبک زندگی در هتل لاله‌تهران اظهار کرد: موضوع فرهنگ یک موضوع اعتباری است. مفاهیم اعتباری را انسانها برای نیاز خودشان جعل می‌کنند و فهم اینکه گمشده فرهنگی چیست، شاخصه‌ای است که در طول زمان تغییر نمی‌کند، فقط شاخ و برگش تغییر می‌کند.

لاریجانی تأکید کرد: اگر بخواهیم فرهنگ را به روح جمعی جامعه متصل کنیم باید روح و جوهره تشخص جامعه را بشناسیم اگر جامعه از نظر روحی تشخص داشته باشد تغییرات و نوساناتش کم است. باید نقطه جوهره را در فرهنگ به روح جمعی متصل کنیم ابتدا باید این بعد جمعی را شناخت، جامعه مانند انسان‌ها دارای فراز و فرود است لذا دارای روح جمعی است و با تشخیص این روح جمعی به سؤالات مهمی در زمینه آموزش و فرهنگ پاسخ داد.

علی لاریجانی تأکید کرد: امر و نهی کردن در حوزه فرهنگ جواب نمی‌دهد و مسائل باید در مسیر خودش درست شود: اگر شرایط اقتصادی کشور وضع بهینه‌ای پیدا کند شرایط فرهنگی کشور نیز بهتر می‌شود، بخش فرهنگ بخشی هویت‌ساز برای جامعه است و کمتر ملاقاتی با رهبر معظم انقلاب داشته‌ام که ایشان روی بحث فرهنگ تأکید نکرده باشند.

رئیس مجلس با اشاره به حرکت عمومی فرهنگی مردم در ایام محرم و صفر و حضور در حسینیه‌ها و عزاداری‌ها اظهار کرد: این حضور را ما در حکومت تدارک نمی‌بینیم، هر کس در محله خود این کار را انجام می‌دهد چون بخشی از فرهنگ ماست. این یک نمونه است که باید برای سبک زندگی نیز آن را تبدیل به فرهنگ عمومی کرد و برنامه‌ریزی بامحور داشت تا جامعه آن را بپذیرد. بنابراین ورود به سبک زندگی عمومی باید از راهی باشد که مطابق با طبع ایرانیان باشد.

لاریجانی افزود: این موضوع در عرصه سیاسی نیز وجود دارد. وقتی جنجال سیاسی به وجود می‌آید و به جان هم می‌افتند هیچ‌گاه مردم از این رفتارها حمایت نکرده و خشوند نبینند و احساس همدردی نمی‌کنند. اما اگر احساس کنند در جایی با همدلی می‌توانند به عظمت ایران کمک کنند نجیبانه آن را می‌پذیرند که این همه نشان از رفتار نجیبانه و باشکوه ایرانیان دارد که باید آن را شناخت و در حوزه فرهنگ عمومی توجه کرد.

رئیس مجلس تصریح کرد: حوزه فرهنگ به هر میزانی که مردمی شود به نفع ماست فرهنگ جنسش مردمی است و نباید فرهنگ حکومتی باشد. حکومت باید هدایت نامرئی داشته باشد.

وی همچنین تأکید کرد: در حوزه دین نیز نباید فرهنگ حکومتی شود، طور مثال حوزه‌های علمیه نباید در دست حکومت باشند و باید در کنار مردم باشند که البته در ایران نیز اینگونه است.

لاریجانی تصریح کرد: ناشران افراد محترم و صاحبنظری هستند و اگر وزارتخانه به آنها اعتماد کند بهتر نتیجه می‌گیرد. وزارت فرهنگ به جای اینکه کارمند استخدام کند و کتابها را ممیزی کند، این کار را به ناشران بسپارد و اگر مشکلی از سوی آنها ایجاد شد آنها را از لیست خارج کند.

وی افزود: اگر چارچوبی در رابطه با فضای مجازی داشته باشیم و مردم خودشان وارد شوند مفید خواهد بود.

در صورت نقض برجام واکنش ایران قاطع و شدید خواهد بود

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: در صورت نقض برجام از سوی سایر طرف‌ها، واکنش ایران قاطع و شدید خواهد بود.
علی اکبر صالحی که به منظور شرکت در کنفرانس بین المللی امنیت هسته‌ای که هم اکنون در وین در حال برگزاری است، در اتریش بسر می‌برد، طی سخنانی در جریان مراسم افتتاحیه این کنفرانس ضمن اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران تاکنون به تعهدات خود در چارچوب برجام عمل کرده است و شروع کننده نقض تعهدات نخواهد بود، اظهار داشت: متأسفانه اخیراً شاهد برخی رفتارها و اقدامات نامعقول در آمریکا هستیم و در صورت نقض برجام از سوی سایر طرف‌ها، واکنش ایران قاطع و شدید خواهد بود.
وی گفت: پایداری این توافق منوط به انجام تعهدات و اقدام متقابل سایر طرف هاست. رییس سازمان انرژی اتمی در این سخنرانی ضمن اشاره به ارتباط موضوعی امنیت هسته‌ای با چارچوب گسترده‌تر خلغ سلاح و عدم اشاعه هسته‌ای نسبت به عدم وجود شفافیت درخصوص بیش از ۸۰درصد مواد هسته‌ای که برای مقاصد نظامی مورد استفاده قرار می‌گیرد اظهار تأسف کرد و با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران از حامیان سرسخت جهان عاری از سلاح‌های هسته‌ای است، بر اهمیت تحقق منطقه خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در همین چارچوب تصریح کرد.

بازگشت شور سیاسی به دانشگاه‌ها

شخصیت‌های سیاسی به مناسبت روز دانشجو چه گفتند؟



امروز نیز همچون روزهای گذشته به مناسبت ۱۶ آذر روز دانشجو، شخصیت‌های سیاسی مهمان تشکل‌های دانشجویی دانشگاه‌های مختلف بودند. مهمانان میزگرد «جنبش دانشجویی و گروه کور مبارزه با مفاسد اقتصادی» در دانشگاه امیرکبیر قرار بود محمود صادقی نماینده مجلس، احمد توکلی رییس سازمان مردم‌بنیاد دیدبان شفافیت و یاشار سلطانی سردبیر سایت معماری نیوز باشند. اما ابتدا در روزهای گذشته احمد توکلی از شرکت در این نشست انصراف داد و امروز و ساعاتی مانده به شروع برنامه یاشار سلطانی اعلام کرد که شرکت نمی‌کند. این گونه بود که اعلام شد رحمت‌الله حافظی عضو شورای شهر تهران به جای دو میهمان غایب در برنامه حضور می‌یابد. احمد مازنی نماینده تهران در مجلس در دانشگاه آزاد واحد تهران غرب و حسین شریعتمداری مدیر مسئول کیهان نیز در دانشگاه صدا و سیما سخنرانی داشتند. فساد اقتصادی، آزادی های سیاسی و برجام از موضوعات اصلی این سه سخنرانی بود.

هر کار می‌کنیم می‌گویند تشویش اذهان عمومی است!

محمودصادقی نماینده مردم تهران در دانشگاه امیرکبیر گفت: من در خصوص مسائل اخیر نامه‌ای به روسای دو قوه و دو برادر عزیز نوشتم. صادقی تأکید کرد: قوا باید مستقل باشند. به نماینده حق سوال و حق تحقیق و تفحص در همه امور داده شده است. اما برخی تفسیرهای شورای نگهبان محدودیت‌هایی دارد که به نظر من برخلاف نص قانون است. آقایی که بنده صرفاًیک پرسش از او کرده‌ام گفته می‌پرسند وجه شرعی و قانونی این حساب‌ها چیست؟ خوب بگویید چیست؟ آیا این خیلی عجیب است؟

صادقی همچنین با بیان اینکه الان ستادهایی برای مبارزه بافساد شکل گرفته که خودشان با هم مشکل دارند. گفت: الان آنقدر سازمان‌های عریض و طویل شکل گرفته‌ام هرچه می‌دویم عمق این فساد کمتر نمی‌شود. عمق این فساد در نهادهای نظارتی است. هرچه‌بکنند نمکش می‌زند، وای به‌روزی که سازمان بازرسی بگنجد یا به فرض مثال آن ماموری که قرار است به بورسیه‌ها رسیدگی کند معلوم شود خودش بورسیه است.

او با تأکید بر اینکه همین قوانین خودمان کافی است گفت: ما برای اجرای دغدغه‌های رهبری انقلاب کار می‌کنیم. من عمیقاً برای ایشان احترام قائلم. این برای ریاست دیروز هم گفته من تا آخرین قطره خونم برای مبارزه با فساد می‌جنگم‌و از هیچ کس جز خدانمی‌ترسم. اما می‌دانم رهبری هم دغدغه‌جدی برای مبارزه با فساد دارند اما من می‌دانم که باید قوانین به درستی اجرا شود. صادقی گفت: ما هرکار می‌کنیم می‌گویند تشویش افکار عمومی است من می‌گویم تئویر افکار عمومی است مردم اگر بدانند در نهان خانه‌ها اسرار نهانی وجودی ندارد خیالشان راحت می‌شود.

صادقی در واکنش به این سوال که چرا رای مردم در نهادهای غیر انتخابی مهم نیست، گفت : مگر در نهادهایی که انتخاباتی است مهم است؟ الان نماینده مجلسی که از هفت خوان رستم رد شده و نماینده شده یک سوال کرده این جور دارند با او رفتار می‌کنند. مشکل ما این نیست که نهاد انتخابی هست یا نیست، مشکل اینجاست که همین نهادهایی که پیش بینی شده به طرقی دور زده شدند و عقیم شدند.وقتی یک نماینده‌ای که می‌خواهد صحبت کند نگران این است که چهار سال بعد تأیید می‌شود یا نه نمی‌تواند صحبت کند. صادقی در پاسخ به این سوال که آیا رییس قوه قضاییه از قانون مستثنی است، گفت: هیچ کس مستثنی نیست. پیامبر اکرم در اواخر حیاتشان در جمع مردم پرسید آیا کسی حقی بر گردن من دارد؟ یکی از بین جمع بلند شد و گفت بله. اما پیامبر نگفت تو ضد نظامی. وی در ادامه از شکایت خود از بازپرس در دادسرای کارکنان خبر داد و گفت : این شکایت روز شنبه انجام شد.

وقتی سخنرانی مجوزدار لغو می‌شود یعنی صدای پای استبداد می‌آید

حجت‌الاسلام احمد مازنی نیز که به مناسبت ۱۶ آذر روز دانشجو در دانشگاه آزاد واحد تهران غرب حضور پیدا کرده بود، آزادی در راه اندیشه و حرکت در مسیر قانون را بسیار مهم دانست و افزود: اگر کسی کلمه حرفی دارد و برای حرف و سخنرانی خود مجوز می‌گیرد باید اجازه سخن گفتن داشته باشد.اما وقتی سخنرانی مجوزدار لغو می‌شود متوجه می‌شویم که صدای پای استبداد می‌آید. وی ادامه داد: وقتی گروهی یا استفاده از زور و تریبون می‌خواهند به جای برخورد با قانون‌شکنان با قانون‌گذاران و قانون‌مداران برخورد کنند؛ یعنی فضا امنیتی شده است.

عضو فراکسیون امید، عدم کنشگری سیاسی در دانشگاه‌ها در سال های اخیر را مضر دانست و افزود: عدم کنشگری باعث خمودگی و رشد فساد می‌شود. من به همه دستگاها می‌گویم که اگر به دنبال منشا املاک نامتعارف؛ حقوق نامتعارف و اختلاس‌ها هستند؛ بدانند که منشا آن بازداشتن دانشجویان از آزادی بیان و کنشگری است.

وی با اشاره به وضعیت کشور گفت: در دوران احمدی‌نژاد هشت سال کشور ما مورد تهاجم قرار گرفت اما ما توانستیم با یک تدبیر درست وارد انتخاباتی شویم که نتیجه‌آن برد– برد بود و موفقیت خوبی به دست آوردیم هرچند گروهی می‌خواستند که این امید و لیست امید در نطفه خفه شود و امروز نیز سعی دارند ذهن جامعه را به سمتی بیرزند که بگویند رای مردم تزئینی است و اثری در سرنوشت آنها ندارد.

مازنی با اشاره به لزوم مبارزه با فساد گفت: منشاء همه فسادها اعم از اقتصادی

و اجتماعی به فساد سیاسی بازمی‌گردد. در جامعه‌ای که دانش‌جویمان و روزنامه‌نگاران آزاد باشند و فضای نقد فراهم باشد، فساد کم می‌شود و گردش قدرت اتفاق می‌افتد. وی با اشاره به جمله‌ای از شهید مطهری ادامه داد: شهید مطهری معتقد بود که استبداد دینی بدترین استبداد است.

برجام به عنوان یک فاجعه در مدارس تدریس شود

حسین شریعتمداری در دانشگاه صدا و سیما گفت: برخی سعی می‌کنند تمام جنایات آمریکا علیه ایران را به ۲۸ مرداد محدود کنند در حالی که ۲۸ مرداد تنها یک نمونه از جنایات آمریکااست.

وی با بیان اینکه تمدید تحریم‌ها نقض برجام است گفت: آمریکایی‌ها نیز می‌دانند تمدید تحریم‌ها نقض برجام است اما می‌خواهند دهن کجی کنند. مدیر مسئول روزنامه کیهان افزود: گری سبک که پنهانی به ایران آمده بود پس از بازگشت به آمریکا گفت ما با اسلام مخالف نیستیم مردم ایران آنقدر تسبیح بیندازند و سجده کنند که پیشانی هایشان ضخیم شود، خواست ما این است که دیدگاه اسلام وارد سیاست نشود.

شریعتمداری تصریح کرد: سازش با آمریکا به این معناست که از همه چیزمان دست بکشیم. بعضی‌ها می‌گویند ما می‌توانیم با آمریکایی‌ها سازش کنیم تا مشکلات مان حل شود، اصلاً از این خبرها نیست. شریعتمداری خطاب به کسانی که نسخه سازش با آمریکا را می‌پیچند گفت: این افراد باید بگویند در زمان شاه چه پیشرفتی برای کشور حاصل شد که الان نسخه سازش می‌پیچید؟ این افراد روی دو نکته تأکید می‌کنند اول اینکه ما برای حل مشکلات مان باید با آمریکا کنار بیاییم. کشور‌های همسایه ما که با آمریکا رابطه خوبی دارند چه پیشرفتی کرده اند؟

وی تصریح کرد: کسانی که نسخه سازش می‌پیچند اگر بدانند چه می‌کنند خیانت کرده‌اند شما از کدام امامزاده انتظار معجزه دارید؟

مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت: گروه دوم نیز می‌گویند ما باید به آمریکایی‌ها نزدیک شویم تا سایه جنگ از سر ما برداشته شود این در حالی است که آمریکا در سال ۲۰۰۹ رسماً اعلام کرد ما باید با ایران وارد جنگ نیابتی شویم

که هم اکنون در منطقه چنین وضعیتی وجود دارد.

وی تصریح کرد: خوشحالم‌که آقای رئیس جمهور در مجلس اعلام کرد تمدید تحریم‌ها نقض برجام است امیدوارم پاسخ درست و درماتی به نقض تحریم‌ها توسط آمریکا داده شود.

مدیر مسئول روزنامه کیهان تصریح کرد: ما هم موافق تدریس برجام در مدارس هستیم، برجام باید به عنوان یک فاجعه در مدارس تدریس شود تا دیگران عبرت بگیرند.

سوزو هوزو

۱۰ نفر حقوق‌های نجومی خود را پس نمی‌دهند!



رییس دیوان محاسبات کل کشور گفت: از ۳۹۷ مدیر دریافت کننده حقوق های نامتعارف و ناعادلانه، ۱۰ نفر با وجود تذکرات دیوان برای استرداد وجوه، اقدامات لازم را انجام نداده‌اند که نام مدیرانی که با دیوان محاسبات همکاری نکرده‌اند اعلام می‌شود. عادل آذر در نشست خبری با ارائه دومین گزارش دیوان محاسبات به مردم در خصوص پرداخت های ناعادلانه و نامتعارف افزود: این پرونده بصورت جدی از مرداد ماه به دیوان محاسبات واگذار شد. وی اضافه کرد: از ۳۹۷ مدیر دارای دریافت‌های نامتعارف، ۳۸۷ نفر اقدامات لازم را برای استرداد جمعا مبلغ ۲۱۴ میلیارد و ۲۷۳ میلیون و ۸۹۶ هزار و ۹۴۷ ریال بابت اضافه دریافتی مازاد بر ۲۰۰ میلیون ریال انجام داده‌اند؛ کار بسیار فشرده ، وسیع و فنی در خصوص ابعاد ، محتوای پرونده و تعداد افراد مشمول حقوق های نامتعارف و مبلغی که دریافت کردند انجام گرفته است. رئیس دیوان محاسبات تأکید کرد: این مبلغ معادل ۹۲ درصد کل مبلغ ۲۳۳ میلیارد و ۶۲۷ میلیون و ۷۸۳ هزار و ۳۵۰ ریال مطالبه بوده است. رئیس دیوان محاسبات گفت: از ۳۹۷ مدیر دریافت کننده حقوق های نامتعارف و ناعادلانه، ۱۰ نفر به‌رغم تذکرات دیوان محاسبات برای استرداد وجوه، اقدامات لازم را انجام نداده‌اند. عادل آذر در نشست خبری خود افزود: متأسفانه به‌رغم پیگیری‌ها، بررسی‌ها و مشاوره های دیوان محاسبات، ۱۰ مدیر به این تذکرات توجه نکرده و مبلغ دریافت شده را باز نگردانده‌اند. وی با اشاره به نام اشخاصی که وجوه دریافت شده را مسترد نکرده‌اند اظهار داشت: این افراد شامل مدیرعامل ویک نفر اعضای هیئت مدیره سابق بانک ملت، مدیرعامل و دو نفر اعضای هیئت مدیره سابق و سه نفر از اعضای هیئت مدیره فعلی بانک قرض الحسنه مهر ایران، مدیرعامل فعلی شرکت مدیریت طرح های صنعتی و مدیرعامل سابق شرکت آلومینوم المهدی هستند.



راه نجات زنجانی از اعدام پس دادن پول‌هاست

با تأیید حکم اعدام بابک زنجانی متهم فساد بزرگ نفتی از سوی دیوان عالی کشور سوال بسیاری این است که پس تکلیف بدهی های او چه می‌شود. حالا دادستان تهران گفته است که زنجانی اگر پول‌ها را برگرداند می‌تواند از اعدام نجات یابد. جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران با اشاره به تأیید حکم محکومیت اعدام بابک زنجانی در دیوان عالی کشور گفت همان گونه که تاکنون تأکید شده است هدف اصلی دادستانی در رسیدگی به اتهامات بابک زنجانی استرداد اموال و وجوه متعلق به بیت‌المال بوده و به موجب حکم صادره از دیوان عالی محکوم‌علیه می‌تواند با استرداد وجوه و اموال متعلق به دولت، جبران خسارات وارده و اظهار ندامت و پشیمانی از مقررات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی بپردازد شود. همچنین غلامرضا مهدوی، وکیل شرکت ملی نفت ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره سرانجام اموال شرکت نفت در صورت اجرای حکم اعدام بابک زنجانی گفت: اموال در هر گوشه و کنار که باشد، چون متعلق به بیت‌المال و مردم است مسئولین کوتاه نمی‌آیند و تلاش می‌کنند که از همه امکانات و ظرفیت‌ها استفاده کرده تا از طریق مجاری قانونی، مسیرهای حقوقی و حتی موافقتنامه‌های بین‌المللی قضایی آنها را بازگردانیم. مهدوی تصریح کرد: اجرای حکم مانع تلاش مسئولین امر جهت بازگرداندن اموال نیست و با جدیت دنبال می‌شود تا اموال به‌بغما رفته به بیت‌المال بازگردد و اخبار خوبی به مردم داده شود. وی اظهار داشت: ما بارها در جلسات دادگاه، مراحل رسیدگی به اتهامات، ملاقات با محکوم و حتی بعد از حکم اولیه و قبل از تأیید نهایی تلاش کردیم کمک کنیم تا متهم که پول‌هایی را که در اختیارش بوده برگرداند اما شاهد همکاری مطلوب از جانب وی نبودیم.